W niedzielę, 28 listopada (10 grudnia), — św. Stefana m. W poniedziałek, 29 listopada (11 grudnia), — św. Paramona. We wtorek, 30 listopada (12 grudnia), — św. Andrzeja ap. Słońce wst. o godz. 7 min. 58; zach. o godz. 3 min. 46.

Spostrzeżenia meteorologiczne

dostarczone przez obserwatorium warszawskie. Dnia 26 Listopada (8 Grudnia) 1871 r.

Table with 4 columns: Ciężnienie powietrza sprowadzone do 0°, Temperaturę według Celsjusza, Wilgotność, Kierunek wiatru. Data: 7, 8.2, 100, północny; 1, 7.4, 75, zachodni; 9, 5.4, 96, pół-zachodni.

Kalendarz rzymsko-katolicki.

W niedzielę, 28 listopada (10 grudnia), — N. M. P. Lorel.

srebr. 7,988 kop. 33 1/2 i umorzyła książeczek 62; przeto uczestników 21,949, posiada kapitał rs. 833,458 kop. 22.

Zarząd Konserwatorium Muzycznego, zawiadamia osoby interesowane, iż zapis uczniów i uczennic do Konserwatorium na II-gie półrocze roku szkolnego 1871/72, rozpocznie się dnia 21 grudnia (2 stycznia) 1871/72 roku i trwać będzie do dnia 6 (18) stycznia 1872 r., — kurs zaś nauk otwartym zostanie dnia 8 (20) stycznia 1872 roku. Pod jakimi warunkami młodzież obój płci może być do Konserwatorium przyjmowana, objaśnia to bliżej Ustawa dla zakładu tego przepisana, o szczegółach której można powziąć bliższą wiadomość w Kancelarii Konserwatorium codziennie od godziny 9 do 11 z rana, i po południu od 5 do 7-ej, wyjąwszy niedziele i święta.

Kandydaci i kandydatki zyczący sobie zapisać się na dwa przedmioty główne, obowiązani są wnosić opłatę za każdy z osobna po rs. 25 na pół roku. Kandydaci nowo przybywający, zgłaszając się winni do egzaminów w towarzystwie rodziców lub opiekunów od dnia 21 grudnia (2 stycznia) 1871/72 codziennie z rana od godziny 9-ej do 12-ej i po południu od godziny 2-ej do 4-ej, wyjąwszy niedziele i święta.

Odezwa patriarchy jerozolimskiego do kawalerów orderu św. wielkiego męczennika i zwycięzcy Jerzego.

Wielce szanowni i znakomici kawalerowie orderu św. wielkiego męczennika Jerzego.

(Gon. Urzęd.)

(\*) Osoby prywatne utrzymujące swoim kosztem stypendystów, są: pp. Polakow, Ginsburg, Warszawski, Rozental, Bloch, Kaufman, Malkiel, Korobkow, Wolkenstein i Trejwas.

## WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

### Tydzień polityczny.

26 listopada (8 grudnia) 1871 r.
Francuskie zgromadzenie narodowe po dwumiesięcznych ferjach, zebrano się na posiedzenie w zeszyły poniedziałek, ale w tym dniu ograniczyło się na wyborach do wydziałów, na posiedzenie zaś wtorkowym wybrało na nowo swego prezesa, p.